Общество с ограниченной ответственностью  "Евролизинг-Инвест"

Договор купли-продажи № ______

г.  Москва
          «__» ____ 200_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «_________», именуемое в дальнейшем «Продавец» в лице Генерального директора ___________, действующего на основании Устава,  с одной стороны и  Общество с ограниченной ответственностью "Евролизинг-Инвест", именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Курильца И.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые также «Стороны»,  заключили  настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает на условиях поставки: со склада в г. Москве, новые, не имеющие эксплуатационного пробега автомобили ____________ (далее Автомобили), изготовленные на заводах «_________», в количестве и комплектации предусмотренной Спецификацией (Приложение №1 к настоящему Договору) и являющейся его неотъемлемой частью.

1.2. Автомобили по данному Договору приобретаются Покупателем  по заказу ___________, именуемого в дальнейшем Получатель, в соответствии с условиями Договора лизинга  № ______ от «__» _____ 200_ г.

1.3. Договором лизинга № __________ предусмотрена передача Получателю прав и обязанностей Покупателя по настоящему Договору по всем вопросам, связанным с  хранением, использованием, ремонтом и владением Автомобилями, в том числе, по предъявлению рекламаций Продавцу.

 Все риски, связанные с разрушением, потерей, кражей, преждевременным износом, порчей и повреждением Автомобилей, Получатель принимает на себя с момента их перехода на Покупателя в соответствии с условиями поставки.

2.Цена  Договора.

2.1. Цена Договора составляет _________ (____________) долларов США и включает в себя  НДС в размере ________ (_____________) долларов США.

Все прочие налоги каждая из Сторон оплачивает самостоятельно в соответствии с законодательством.

2.2. Цена Договора является неизменной на весь срок действия настоящего Договора.

3.Условия оплаты.

3.1. Оплата за Автомобили производится Покупателем в рублях РФ по курсу ЦБ РФ на дату платежа, не позднее 7-и (семи) банковских дней с даты получения непосредственно Покупателем от Поставщика:

· Оригинала Счета на оплату в долларах США – 1 экземпляр.

3.2. Датой платежа считается дата списания денежных средств со счетов Покупателя.

3.3. Автомобили передаются Покупателю после зачисления всех денежных средств на счет Продавца.

3.4.Покупатель в течение 24 часов информирует Продавца о сумме и дате платежа с направлением Продавцу копии соответствующего платежного поручения с отметкой банка об исполнении.

3.5. Не позднее 10  (десяти) рабочих дней с даты осуществления платежа, предусмотренного в пункте 3.1. настоящего Договора, Продавец обязан предоставить Покупателю надлежащим образом оформленный 1 экземпляр счета-фактуры с указанием полной стоимости Автомобилей в рублях РФ, равной сумме Счета, указанного в п.3.1 Договора.

4.Условия и сроки поставки.

4.1. Автомобиль должен быть передан Покупателю Продавцом, со склада последнего не позднее 5-и (пять) банковских дней с даты зачисления платежа на счет Продавца, а также передан Покупателю в исправном состоянии с прилагаемой документацией, предназначенной для постановки Автомобиля на учет в государственных органах.

В случае поступления платежа Покупателя на счет Продавца позднее чем через 5 (пять) банковских дней после даты платежа, Продавец подтверждает дату поступления платежа Покупателя банковской выпиской.

4.2. Продавец обязан не менее чем за 24 часа, не считая выходных и праздничных дней, до           предполагаемой даты осуществления передачи Автомобиля Покупателю направить Покупателю               «извещение о готовности Автомобиля к передаче» с указанием предполагаемой даты передачи Автомобиля.

4.3. Под датой передачи и поставки Автомобиля будет пониматься дата двустороннего подписания Акта приемки-передачи Автомобиля и получение Покупателем полного пакета надлежащим образом оформленных документов, предусмотренного  п.5.1. настоящего Договора.

5.Порядок получения Автомобилей Покупателем.

5.1. Продавец обязан в течение 5-и (пять) рабочих дней с даты поступления на его счет денежных средств в полном объеме (в соответствии с п.3.1.настоящего Договора) передать Покупателю  Автомобиль вместе с  надлежащим образом оформленными документами, необходимыми для регистрации Автомобиля в государственных органах:

·   Справка-счет (оригинал) - 1 шт.;

· Грузовая Таможенная Декларация (оригинал) - 1 шт. (в случае, если в ГТД  более одного автомобиля - заверенная Продавцом копия);

· Паспорт транспортного средства (оригинал) - 1 шт.;

· Регистрационный  знак «Транзит» (передний и задний) - 1 комплект;

· Накладная (оригинал) - 1 шт;

· Руководство по эксплуатации – 1 шт;

· Сервисная книжка – 1 шт;
5.2. По результатам приемки-передачи Автомобиля и полного комплекта документов Сторонами подписывается Акт приемки-передачи Автомобиля в двух экземплярах.

В случае обнаружения внешних повреждений при осуществлении приемки-передачи Автомобиля, а также несоответствия Автомобиля техническим характеристикам, недостатка в комплектации, все отмеченные недостатки отмечаются в Акте приемки-передачи Автомобиля. При этом Акт приемки-передачи Автомобиля подписывается только после устранения Продавцом за свой счет всех отмеченных недостатков.

Продавец за свой счет  и в течение 7-и (семь) календарных дней производит устранение выявленных недостатков и назначает новую дату приемки-передачи Автомобиля.

5.3. Право собственности на Автомобиль переходит к Покупателю с даты оформления Справки-счета. Справка-счет оформляется датой подписания Акта приемки-передачи Автомобиля.

6. Гарантийные обязательства

6.1. Качество поставляемого Автомобиля соответствует сертификату качества завода-изготовителя. Гарантийные обязательства Продавца соответствуют гарантийным обязательствам завода-изготовителя.

6.2. Если в течение гарантийного срока в Автомобиле обнаружатся дефекты по вине завода-изготовителя, Продавец обязан устранить дефекты или заменить дефектные части за свой счет.

6.3. Гарантия на Автомобиль действует в течение __ (__________) месяцев или _________ (_________) километров пробега, что наступит ранее. Исчисление гарантийного срока начинается с даты передачи Продавцом непосредственно Покупателю одного экземпляра Акта, предусмотренного п. 4.3. настоящего Договора.

6.4. Претензии по устранению недостатков в течение срока гарантии принимаются только на предприятиях, уполномоченных производителем данного Автомобиля на его техническое обслуживание и ремонт.

Претензия должна быть выставлена Покупателем в течение 5 (пять) рабочих дней после выявления возникшего дефекта.

Продавец осуществляет гарантийный ремонт в своем техническом центре по адресу: ___________________ или других уполномоченных осуществлять гарантийный ремонт технических центрах.

6.5. Адреса уполномоченных производителем предприятий, осуществляющих техническое обслуживание, гарантийный и сервисный ремонт прикладываются к руководству по эксплуатации или сервисной книжке и передаются в комплекте с Автомобилем.

6.6. Гарантия Продавца не распространяется на автомобили, поврежденные в результате транспортных аварий, стихийных бедствий, умышленных или неосторожных действий третьих лиц и т.п. причин, на быстроизнашивающиеся детали, узлы и агрегаты, а также на дефекты и неисправности, возникшие в результате естественного или эксплуатационного износа, чрезмерной нагрузки, неправильной или небрежной эксплуатации, хранения, обслуживания, либо вследствие несоблюдения Покупателем технических инструкций завода-изготовителя.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате таких событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказать влияние и за возникновение которых они не несут ответственности, например: землетрясение, пожар, наводнение, проявление социальных, религиозных и политических конфликтов, производственных или транспортных аварий,  а также постановления и распоряжения государственных законодательных и (или) исполнительных органов, произошедшие как в России, так и в месте пребывания завода-изготовителя и на территории стран на пути следования.

В этом случае установленные Договором сроки исполнения Сторонами своих обязательств переносятся на срок, в течение которого действуют обстоятельства непреодолимой силы.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств по Договору, обязана известить в письменной форме другую Сторону о наступлении и прекращении указанных обстоятельств не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента их наступления.

Это извещение должно быть подтверждено региональной Торгово-Промышленной Палатой.

7.3. Если упомянутые обстоятельства будут продолжаться более 1 (одного) календарного месяца, Стороны проводят дополнительные переговоры о характере и объеме мер, которые следует предпринять для ликвидации последствий возникших и продолжающихся обстоятельств непреодолимой силы.

Однако, если в течение последующих 2 (двух) месяцев Стороны не смогут прийти к конкретному решению, каждая из Сторон вправе расторгнуть Договор, при условии урегулирования всех имущественных и финансовых претензий.

8. Разрешение споров и разногласий.

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из Договора или в связи с ним, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами. В случае если Стороны не придут к согласию, споры подлежат рассмотрению Арбитражным судом  в г. Москве.

9. Штрафные санкции.

9.1. За каждый день просрочки исполнения взятых на себя обязательств Продавец выплачивает Покупателю на основании его письменного требования пеню в размере 0,1%, от Цены Договора. Требование об уплате пеней должно быть оформлено в письменном виде и подписано уполномоченным представителем Покупателя. При отсутствии надлежаще оформленного требования пени не начисляются и не уплачиваются.

9.2. За каждый день просрочки исполнения взятых на себя обязательств Покупатель выплачивает Продавцу на основании его письменного требования пеню в размере 0,1%, от Цены Договора. Требование об уплате пеней должно быть оформлено в письменном виде и подписано уполномоченным представителем Продавца. При отсутствии надлежаще оформленного требования пени не начисляются и не уплачиваются.

9.3. Если просрочка в исполнении своих обязательств одной из сторон Договора превысит 30 дней, то другая сторона имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив виновную сторону о своем решении. В этом случае виновная сторона, в течение 5-ти банковских дней с даты получения письменного уведомления о расторжении Договора, должна возместить убытки другой стороне.

В случае расторжения Договора на основании условий п. 9.3. Автомобили Продавцом не поставляются. Продавец, в этом случае обязуется вернуть в течение 5 (пяти) календарных дней с даты расторжения Договора все уплаченные Покупателем по настоящему Договору суммы, а также уплатить неустойку в размере 2% от Цены договора.

9.4. Просрочкой в исполнении обязательств считается период времени, который начинается с даты, следующей за последним днем срока выполнения соответствующего обязательства, до даты его исполнения включительно.

9.5. Перечисление суммы пеней должно быть произведено отдельным платежным поручением.

9.6. Уплата предусмотренной неустойки не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по Договору.

10. Прочие условия.

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

10.2. С момента подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка по нему теряют силу.

10.3. Продавец не вправе передавать третьим лицам права и обязательства по Договору без письменного согласия Покупателя.

10.4. Всякие изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

10.5. Настоящий Договор  составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному для каждой из сторон.   Приложение № 1  является неотъемлемой частью настоящего Договора.

11. Адреса и реквизиты сторон

Продавец:

Общество с ограниченной ответственностью "________"

Юридический адрес: _______________________

Фактический адрес: _____________________

Банковские реквизиты: р/с _____________________ в ______________________

БИК  ___________,  к/с ______________________.

Другие реквизиты: ИНН ___________, код ОКПО ____________.

Контактные телефоны: __________.

Покупатель:

Общество с ограниченной ответственностью "Евролизинг-Инвест"

Юридический адрес: 109472, г. Москва, ул. Ташкентская, д. 24, корп.1, стр. 1.

Банковские реквизиты: ОАО «ТрансКредитБанк», г. Москва,

р\с 40701810200000008273, БИК 044525562, к/с 30101810600000000562

Другие реквизиты: ИНН 7721262774, код ОКПО – 70081804

Контактные телефоны: 799-47-80.

Подписи сторон

Продавец:

Генеральный директор

_________                                                                                        _____________________

МП

Главный бухгалтер

___________

_____________________

Покупатель:

Генеральный директор

Курилец И.В.

_____________________

МП

Главный бухгалтер

Курилец И.В.
                                                                              _____________________

«СОГЛАСОВАНО»

__________________

Генеральный директор

_____________
                                                                                  ______________________

МП

Главный бухгалтер

______________
                                                                                  ______________________
1
1